АДМИНИСТРАЦИЯ

 ПОСЕЛЕНИЯ РЯЗАНОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 23.11.2020 № 95
О внесении изменений  и дополнений в

постановление администрации поселения

Рязановское от 26.01.2018г. № 3
В соответствии с пунктом 1 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов поселения Рязановское от 10.10.2017г. № 1/45 «Об одобрении программы социально-экономического развития поселения Рязановское на 2018 год и плановый период на 2019-2020 г.» (с изменениями от 21.11.2017г. № 4/47, от 30.01.2018г. № 7/51, от 20.08.2019г. № 4/69, от 27.08.2020 № 1/13), в целях совершенствования системы комплексного благоустройства поселения Рязановское для создания комфортных условий проживания и отдыха населения, повышения уровня внешнего благоустройства и санитарного содержания населенных пунктов администрация поселения Рязановское п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести изменения в постановление администрации поселения Рязановское от 26.01.2018 №3 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории поселения Рязановское на 2018-2020г.» (с изменениями и дополнениями от 09.02.2018 №14, от 16.04.2018 №31, от 18.06.2018 №48, от 28.08.2018 №74, от 02.11.2018 № 102,  от 31.01.2019 №8, от 25.02.2019 № 10, от 03.06.2019 № 51, от 17.07.2010 №60, от 14.08.2019 № 69, от 26.08.2019 № 75, от 02.09.2019 №83, от 24.10.2019 №92, от 16.12.2019 №121, от 25.02.2020№ 8, от 28.08.2020 № 51, от 28.08.2020 №51, от 01.09.2020 № 53, от 13.10.2020 № 72), подпункт  3.1 «Ремонт дворовых территорий и мест общего пользования  поселения Рязановское на 2018-2019-2020 год» пункта 3 «Программные мероприятия»  приложения «Муниципальная программа «Благоустройство территории поселения Рязановское на 2018-2020 г.»  в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации поселения Рязановское в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности     главы администрации поселения Рязановское  М.И. Пономареву.

Исполняющий обязанности                                                                               главы администрации                                                            М.И. Пономарева

Разослано: дело-1, экз., эо-1экз, прокуратура-1экз.

Приложение
к постановлению администрации

поселения Рязановское в городе Москве
от _23.11.2020_ №_95_____
3. Программные мероприятия

	3.1. Ремонт дворовых территорий и мест общего пользования  поселения Рязановское на 2018-2019-2020 год

	№  п.п.
	Мероприятия
	Адрес
	дом
	План по программе руб.
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	примечания

	Средства муниципального образования, руб
	Средства за счет субсидии из бюджета города Москвы, руб
	Средства муниципального образования, руб
	Средства за счет субсидии из бюджета города Москвы, руб
	Средства муниципального образования, руб
	Средства за счет субсидии из бюджета города Москвы, руб

	1
	устройство сетчатого ограждения хоккейной коробки, дооснащение маф
	пос. Остафьево
	вблизи д.21
	717627,00
	80000,00
	637627,00

	2
	установка МАФ (детское игровое оборудование), ремонт резинового покрытия,  установка ограждения
	пос. Фабрики им. 1-го Мая
	51
	967689,00
	100000,00
	867689,00

	3
	ремонт тропиночной сети, ремонт газонов
	пос. Фабрики им. 1-го Мая
	1
	373050,75
	373050,75

	4
	ремонт тропиночной сети (устройство плиточного покрытия из брусчатки), устройство деткой игровой площадки, установка МАФ, устройство сцены, ремонт газонов
	пос. Фабрики им. 1-го Мая
	7
	16900794,26

	5 105 240,37
	11 795 553,89

	5
	проектирование комплексного благоустройства, получение технических условий
	пос. Фабрики им. 1-го Мая (пойма реки)
	39,48,49, 50
	750000,00

	700000,00

	50 000,00

	6
	комплексное благоустройство
	пос. Фабрики им. 1-го Мая (пойма реки)
	39,48,49,50
	0,00

	7
	ремонт асфальтобетонного покрытия, устройство парковочных карманов, установка бортового камня, ремонт газонов, ремонт детской площадки
	пос. Знамя Октября
	10
	2888044,69

	74 399,62
	2 813 645,07

	8
	посадка кустарника, установка цветочных вазонов
	пос. Знамя Октября
	19
	615491,84
	615491,84

	9
	посадка кустарника, ремонт газонов
	пос. Знамя Октября
	29
	0,00

	0,00

	10
	ремонт асфальтобетонного покрытия с заменой бортового камня, расширение проезжей части, устройство новой и ремонт существующей тропиночной сети, ремонт газонов
	пос. Знамя Октября
	17
	2255877,85
	2255877,85

	11
	ремонт асфальтового покрытия, устройство парковочных карманов, устройство нового и ремонт существующего резинового покрытия на детской игровой площадке, установка МАФ, устройство площадки "воркаут" на резиновом покрытии, ремонт газонов
	пос. Знамя Октября
	11-13-16-20
	14385760,51

	1395477,35
	12990283,16

	12
	изготовление проектно- сметной документации на благоустройство территории
	пос. Знамя Октября
	31 к.2
	1500000,00
	1500000,00

	13
	изготовление проектно- сметной документации на благоустройство территории
	пос. Фабрики им. 1-го Мая
	7
	950000,00
	950000,00

	14
	капитальный ремонт плиточного покрытия, устройство подпорной стенки, посадка деревьев, посадка кустарника, установка уличных светильников и парковых диванов
	пос. Знамя Октября
	31 к.2
	22989689,98

	3597125,28
	19392564,70

	15
	ремонт резинового покрытия на детской площадке, площадки с спортивно- развивающем оборудованием , установка детского игрового и спортивного оборудования, установка маф, ремонт абп, ремонт и устройство тропиночной сети
	пос. Знамя Октября, мкрн. Родники
	1
	8061117,96
	2897961,39

	103 281,13
	5059875,44

	16
	ремонт резинового покрытия на детской площадке, установка детского игрового и спортивного оборудования, установка маф
	пос. Знамя Октября, мкрн. Родники
	3
	3788745,92

	3788745,92

	17
	посадка кустарника, установка цветочных вазонов
	пос. Ерино
	4
	437699,18
	437699,18

	18
	Приобретение МАФ
	дворовые территории

	1268000,00

	55409,18
	1212590,82

	19
	устройство резинового покрытия, установка детского игрового оборудования, устройство ограждения
	деревня Андреевское

	1172507,10

	1172507,10

	20
	устройство резинового покрытия на детской площадке, установка детского игрового оборудования, посадка кустарника, установка маф, устройство зоны тихого отдыха, устройство МСП
	деревня Никульское

	4458603,00
	636919,00
	3821684,00

	21
	Выполнение работ по благоустройству территорий  детских и спортивных площадкок в  СНТ
	расчет
	согласно технического задания
	0,00

	0,00

	22
	Выполнение работ по обустройству мест массового отдыха населения на территории поселения Рязановское
	расчет
	согласно технического задания
	14720000,00
	970000,00
	13750000,00

	23
	проектирование комплексного благоустройства, разработка концепций  комплексного благоустройства
	расчет
	согласно технического задания
	872400,00
	572400,00

	 300 000,00

	 увеличено  на сумму    300 000 руб.

	24
	Выполнение мероприятий по благоустройству территории ТиНАО города Москвы (Мой район)
	согласно адресного перечня
	согласно технического задания
	2337603,55

	2337603,55

	25
	ремонт асфальтобетонного покрытия тротуара с расширением пешеходной части, установка бордюра
	от д.33 поселка Знамя Октября и вдоль СНТ Березки
	согласно технического задания
	3422000,00
	3422000,00

	26
	ремонт тропиночной сети,
	пос. Знамя Октября
	32 к.2
	0,00

	0,00

	27
	посадка деревьев
	пос. Знамя Октября
	вблизи д.31 с. 3
	140 916,46

	140 916,46

	28
	устройство детской площадки
	деревня Молодцы
	вблизи д. 17
	1 742 210,09

	492 639,95
	1 249 570,14

	29
	ремонт площадки для выгула собак, устройство тропиночной сети
	поселок Фабрики им. 1 Мая
	д.53
	1 320 962,38

	26 419,25
	1 294 543,13

	30
	устройство детской площадки
	поселок Фабрики им. 1 Мая
	вблизи д. 53
	1914158,09

	1 914158,09
	0,00

	31
	ремонт асфальтобетонного покрытия, ремонт тропиночной сети
	пос. Знамя Октября, мкрн. Родники
	2,3,4,5,6,7,9,10
	39743732,57

	794880,65
	38 948 851,92

	32
	устройство тротуарной сети
	пос. Знамя Октября, вблизи СНТ "Победа"
	согласно технического задания
	6983831,70

	139 681,63
	6 844 150,07

	33
	устройство тротуарной сети
	вблизи СНТ "Луч"
	согласно технического задания
	2 619 000,00

	2 619 000,00

	34
	устройство детской площадки
	деревня Тарасово, вблизи д.8
	согласно технического задания
	2 652 000,00

	2 652 000,00

	35
	устройство детской площадки
	село Остафьево, ул. Зеленовка, вблизи д.81
	согласно технического задания
	2 500 000,00

	2 500 000,00

	уменьшено на сумму    300 000 руб.

	Итого по разделу
	165449513,87
	14 811 400,00
	19 077 000,00
	13 824 412,14
	51 601 815,73
	11 173 820,37
	54961065,63

	Заместитель главы администрации            О.А. Модов